#7.21

REGIA SENTENTIA LATA  
in Sacro Supremo Regio Coronæ  
Aragonum Consilio:

INTER PARTES,

D. FRANCISCI DE LOS COBOS,  
Domnæ Mariæ de los Cobos, fratum, & Domnæ Mariannæ de los Cobos, & D. Emanuelis Pando eius filij, sub relatione Egregij D. Francisci Comes & Torrò, Comitis de Roca-Martì, Regiam Regentis Cancellariam.

IESVS. IN hac causa, quæ in hoc Sacro Supremo Regio Aragonum Consilio pendet, ex partium litigantium expressa, & conventionali prorogatione, medio transactionis instrumento recepto die decimasexta Aprilis anni millesimi sexcentesimi nonagesimi primi, super proprietatis, & petitorio iudicio successionis in hæreditate, & bonis, quæ fuerunt Andreæ de Soler, Civitatis Oriolæ in nostro Valentia Regno, in qua D. Ferdinandus de Pando, & Domna Marianna eius vxor, sive illorum legitimus Procurator supplici libello per eum oblato die secunda Maij anni millesimi sexcentesimi nonagesimi sexti, causis, & rationibus in eo contentis, petiti declarari Domnæ Mariæ de los Cobos, & per illius mortem D. Francisco de los Cobos eius filio solum potuisse pertinere, & spectare electionem unius ex duobus maioratibus, siue vinculis, & fidei-commissis hæreditatis, & bonorum de Zanoguera Civitatis Valentia, aut dicti Andreæ de Soler, & dictæ Domnæ Mariannæ, quod ex illis dimisserit D. Franciscus, & ad dictum esse etuni mandari D. Francisco, quod intra brevem terminum dictam electionem peragat, & quod dimisserit, declarari pertinere, & spectare dictæ Domnæ Mariannæ in possessione, & proprietate, vnam cum fructibus, & redditibus celsis, & cedendis à die obitus Domnæ Concordiæ Dominguez & de Zanoguera eius matris, ultimæ dicti fideicomissi, ut per eum asservetur, amborum vinculorum posseditricis, ut in supplici relato

2

libello latius exaratur : & per dictum D. Franciscum de los Cobos alio supplici libello per eum , sive eius legitimum Procuratorem eadem die oblato, causis , & rationibus in eo deducitis, petij declarati dicto D. Francisco pertinere, & spectare in proprietate hæreditatem , & bona fideicommissi p̄fati Andreæ de Soler, in eaque successisse, vñacūm fructibus perceptis, & percipiendis , sibique tradi executorialia in forma solita ad possessiones capiendas, vt in libello, cui refertur, latius continentur: & per Domnam Mariam Andræam de los Cobos alio suppli- ci libello per illius legitimum Procuratorem oblato die vñdeci- ma Maij anni millesimi sexcentesimi nonagesimi sexti , cau- sis, & motivis in eo allegatis , declarari petij sibi pertinere, & spectare vinculum, & hæreditatem dicti Andreæ de Soler, in ea- que successisse, vñacūm fructibus perceptis, & percipiendis, & consequenter sibi tradi executorialia, & alia opportuna , & ne- cessaria in forma solita ad possessiones capiendas , aut in casu quo eligere debeat dictus D. Franciscaus eius frater vnum ex dictis duobus vinculis de Zanoguera , aut Soler, declarari ad eam pertinere, & spectare illud, quod dimiserit, vñacūm fructibus, &c. vt in p̄fato libello, cui refertur , latius est videre: & tandem idem D. Ferdinandus de Pando, vti pater , & legitimus ad- ministerator personæ , & bonorum Emmanuelis Pando eius fi- lij, petitione per eum oblata die prima mensis Septembris anni millesimi sexcentesimi nonagesimi sexti, causis , & rationibus in ea deductis, allegavit, quod casu quo aliquod dubium consi- derari valeret in prætensione dictæ Domnæ Mariæ Annæ eius uxoris , & habendo filium masculum , nempe D. Emmanuelem de Pando iam in rerum natura existentem tempore vacan- tiis dicti vinculi , & multo ante ad eum dubio procul propter saepius à testatore repetitum masculorum prælationem dictum vinculum, propter hanc masculinitatis qualitatem, pertinere, & spectare, & dicto nomine se opposuit , sive immiscuit in causa, vel latius in dicta petitione cerni yalet.

Et quia per ultimum , & validum dicti Andreæ Soler testa- mentum conditum die 18. Maij anni millesimi quingentesimi nonagesimi in Civitate Oriolæ in posse Petri Tristany, No- tarij Publici eiusdem Civitatis, & per illius obitum publicatum die decimaquinta Septembris eiusdem anni, appetet, eundem

An-

Andræam Soler reliquise nobilem Beatricem Vich vxorem suam vſuſſuctuariam hæreditatis, & bonorum suorum, eius vita durante, ad suas voluntates de dicto vſuſſuctu faciendas, & post istius dies cundem vſuſſuctum reliquise nobili Hyeronimę Soler, & Zanoguera sorori suae vxori nobilis Ioannis de Zanoguera Civitatis Valentiae, eius vita durante ſimiliter, ad suas voluntates de dicto vſuſſuctu faciendas, cum taliter conditio- ne, quod dicta eius soror vitam degere non valeret in Civitate Valentiae, niſi aliqua iusta cauſa ſibi bene viſa, & ea con- currente, poſſet ibi morari per vnum, vel duos annos, quia ea erat illius voluntas, ne perderentur, vel deteriora efficerentur illius bona, & hæreditas: & in clauſula quaſta eiusdem teſta- menti diſpoſuit, quod poſt dies dictæ eius ſororis, ſi filius mai- or illius haberet, & poſſideret molendinum vocatum de Za- noguera, & domum Civitatis Valentiae, tunc, & eo caſu diſ- poſuit, & legavit dicto filio maiori quatuor mille, & ſexcen- tum libras, quas habebat oneratas ſuper dicto molendino, & domo, eius vita durante, ad ſuam voluntatem de vſuſſuctu illa- rum diſponendum, & poſt illius obitum dictæ quatuor mille, & ſexcentum librae ad illius deſcendentēs pervenirent, vt de illa- rum vſuſſuctu gaudenter, & ad suas voluntates de fructibus illarum diſponerent, & in deſeſtum deſcendentium illius, diſ- poſuit quod dictæ quatuor mille, & ſexcentum librae reverte- rentur dicti teſtatoris hæredi in reſato teſtamento nominato.

Et in clauſula ſeptima illius, caſu quo dictus filius maior eius ſororis haberet (vt dictum erat) molendinum, & domum prædictam de los Zanogueras, tali in caſu ſibi hæredem inſtituit filium ſecundogenitum dictæ eius ſororis, illius vita durante, & illo vita funeto, quod hæreditas, & bona ſua pervenirent ad filium maiorem illius, & quod ita ſequeretur in ſucceſſione illius in perpetuum, in filiis illorum maſculis, ſervando omni- tempore maioriæ ordinem: & quod ſi dictus filius ſecundoge- nitus filios maſculos non haberet, tali in caſu diſpoſuit, quod eius hæreditas, & bona pervenirent ad filium tertio genitum maſculum dictæ eius ſororis, eius vita durante, & poſt illius dies, bona prædicta pervenirent ad eius filianam maiorem, propter de filio maiori ſecundogeniti diſpoſuerat, & caſu, quo ſecun- dogenitus filias haberet, & hæres eſſet tertio genitus, voluit, quod

4

quod dictus tertio genitus teneretur dare filiae illarum maiori  
termille libras monetæ Valentiae ad suas voluntates , & quod  
ita sequeretur in cæteris filijs dictæ sororis suæ , servando sem-  
per ordinem majoriæ in perpetuum , & quod hæreditas illius  
omnibus temporibus ad masculos perveniret , cum eadem obli-  
gatione , & gravamine : & ulterius progredivs testator , in  
clausula decimatercia ordinavit , quod casu , quo dicta eius so-  
ror non haberet filios masculos , tali in casu hæredem instituit  
filiam secundogenitam dictæ sororis , vita sua durante , si pri-  
mogenita hæres esset de los Zanogueras , & tali in casu filiae  
primogenitæ easdem quatuor mille , & sexcentum libras lega-  
vit , ut illis vteretur , & frueretur , dum illi vita comes fuerit ,  
& illa vita functa , ad suos descendentes quæmadmodum in filijs  
ordinaverat : & vita functa filia secundogenita , prædicta eius  
hæreditas , & bona pervenirent ad filium maiorem illius , prout  
in filijs disposuerat , ita quod successio bonorum , & hæreditas  
illius ad masculos perveniret , illis existentibus , sin minus ad  
fœminas , omni tempore ordinem majoriæ servando , & quod  
hæreditas illius in perpetuum vinculata maneret , cum hæc sua  
voluntas esset , hoc declarato , & addito , quod si filius maior  
dictæ sororis suæ sine filijs , & descendantibus diem clauderet  
extremum , tali in casu voluit , quod tertius filius succederet in  
sua hæreditate , & bonis , si filius secundogenitus hæres esset de  
los Zanogueras , modo , & forma superius declaratis , cum eis-  
dem vinculis , & conditionibus supradictis , & tali in casu me-  
moratas quatuor mille , & sexcentum libras filio secundogeni-  
to legavit forma supra expressa : & in clausula vigesimaprima ,  
iustit , quod ille , qui succederet in sua hæreditate , & bonis , tene-  
retur nominare se , & sibi nomen Andreæ de Soler imponere , &  
non alio modo : & tandem in clausula vigesimasecunda dispo-  
suit , quod si eius soror ab humanis defecisset absque filijs , ita ,  
& taliter quod eius successio desiceret , tali in casu eandem no-  
bilem Hieronimam Soler , & Zanoguera ciui sororem , hære-  
dem sibi vñiversalē instituit , ad suas omnimas voluntates ,  
modo sibi bene viso , cum hoc , quod non posset suam hæredi-  
tatem , & bona relinquere vlo modo à los Zanogueras , cum  
hæc esset sua voluntas .

Idem testator in suo codicillo confecto die vigesimanona  
Au,

Augusti eiusdem anni millesimi quingentesimi nonagesimi, in posse eiusdem Petri Tristany Notarij, suam voluntatem declaravit, quoad heredis institutionem, preveniendo casum in quo dicta nobilis Hieronima Soler eius soror vnicum filium tantum, vel filiam haberet, disponens, quod tali in casu filius, vel filia vntica in eius hereditate, & bonis succederet, cum conditionibus tamen in testamento positis, & expressis, & quod filius maior dictae sororis sue facultatem haberet eligendi hereditatem, & bona de los Zanogueras, cum dictis quatuor mille & sexcentum libris, aut hereditatem, & bona dicti testatoris, relinquendo electionem voluntati illius, & quod casu, quo dictus filius maior sororis sue hereditatem testatoris elegit, tali in casu filius secundus illius teneatur accipere hereditatem de los Zanogueras, vnam cum dictis quatuor mille & sexcentum libris, & repetit quod omnia prænarrata fiant cum conditionibus in testamento expressis, moderando prohibitionem relinquendi suam hereditatem, & bona à los Zanogueras, casu quo absque descendantibus debitum naturæ persolvisset, permittendo, quod si eius soror relinquere voluerit D. Ioanni Zanoguera eius viro vsumfructum suorum bonorum, & hereditatis, possit hoc facere, vita illius durante, ut latius in dicto testamento, & codicillo, quibus relatio habeatur est videre.